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Nie wszystkie podstawówki w Skierniewicach zdecydowały się na przeprowadzenie
próbnego egzaminu on-line. Ci, którzy przystąpili, już pierwszego dnia napotkali problemy.
Nie wytrzymały serwery i uczniom trudno było zalogować się na stronę komisji
egzaminacyjnej.

W poniedziałek, 30 marca odbył się próbny e-egzamin z języka polskiego, 31 marca uczniowie
rozwiązywali zadania z matematyki, a 1 kwietnia zmagali się z językiem obcym.

Jak się dowiedzieliśmy, po problemach z zalogowaniem się na stronę komisji pierwszego dnia, we
wtorek i środę było już lepiej.

– Wczoraj i dziś działało już to lepiej, ponadto testy były prościej zakodowane, łatwiej dostępne –
informuje Barbara Karwat, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4.



Mimo to, kierująca Czwórką, gdzie w klasach ósmych do egzaminu przygotowuje się 86 uczniów,
zdecydowała o ściągnięciu testów do e-dziennika.

– Podobnie jak w poniedziałek, również we wtorek i środę z samego rana ściągnęliśmy arkusze ze
strony Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i umieściliśmy je w e-dzienniku, skąd każdy uczeń mógł je
sobie pobrać. Docierają do mnie sygnały, że niestety po pierwszym dniu wielu uczniów zniechęciło
się. Jednak zarówno aktywność jak i wyniki poznamy za jakiś czas – mówi dyrektor Czwórki.

– Zachęcaliśmy do przystąpienia, ale ilu uczniów skorzystało trudno powiedzieć, to był egzamin dla
chętnych, indywidualnie podejmowali decyzję – mówi Sławomira Wenus, dyrektor Szkoły
Podstawowej nr 5.

Próbny e-egzamin ósmoklasisty nie był obowiązkowy.

– Uczniowie i rodzice otrzymali wcześniej informacje, że przystąpienie do niego jest dobrowolne. Co
prawda sugerowaliśmy podjęcie próby i sprawdzenie wiadomości, ale przymusu nie było – dodaje
Marek Czarnota, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7.

Kierujący szkołami zwracają uwagę, że gdyby właściwy egzamin, przeprowadzenie którego
planowane jest pod koniec kwietnia, miał odbyć się zdalnie, musi zostać lepiej przygotowany przez
centralną komisję.

– Komisja powinna uwzględnić przeprowadzenie egzaminu w określonych godzinach, jednak w wersji
on-line trudno będzie zweryfikować czy uczeń rzeczywiście napisał go w wyznaczonym czasie i bez
wsparcia innych osób. W szkole taki egzamin elektroniczny, pod nadzorem komisji jest jak
najbardziej możliwy, a w domu jego samodzielność budzi wątpliwość – zwraca uwagę dyrektor
Siódemki.

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym. Ma odbyć się od 21 do 23 kwietnia.
Przystąpienie do niego jest warunkiem ukończenia szkoły podstawowej. Ponadto jego wynik
wpływa na przyjęcie ucznia do wybranej przez niego szkoły średniej.

Źródło:
https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/35146-wystartowal-z-problemami-ale-drugiego-i-trzeciego-dnia-bylo-juz-lepiej


